
 

Numero iscrizione C.C.I.A.A. Bergamo 02371570165  

R.E.A. n. BG 283774 

Capitale sociale 176.991,59 euro 

 
Ecoisola S.r.l. 
Via Carso, 73 - 24040 Madone BG     
Telefono 035 991271 Fax 035 4943437     
Numero verde 800122166 
Codice fiscale e Partita IVA 02371570165 
E-mail ecoisola@ecoisola.it – ecoisola@pec.it 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 49/2021 
Prot. n. 1295 del 26 aprile 2021 

 

                            
Oggetto: approvazione del testo di Convenzione tra Ecoisola S.r.l. e il Comune di Brembate di Sopra 
per l’esercizio di attività strumentali e complementari alla gestione dei servizi ecologici in house 2021-
2022. 
  
 
Viste le competenze in capo al Sottoscritto; 
 
Premesso che Ecoisola S.r.l. è una compagine a capitale interamente pubblico la cui attività consiste nella 
gestione secondo il modello in house providing del ciclo integrato dell’igiene urbana per i Comuni-Soci; 
 
Premesso che il Comune di Brembate di Sopra con deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 21.12.2002 
ha affidato alla società partecipata Ecoisola S.r.l. il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, approvando il 
relativo contratto di servizio; 
 
Considerato che per consentire una più completa ed efficace gestione del servizio il Comune e la Società 
hanno ritenuto opportuno che alla società stessa venissero affidate anche le attività complementari e 
strumentali di gestione della Tassa sui rifiuti da svolgersi in affiancamento e presso gli uffici comunali e che, a 
tal fine, è stata concordata la stipula di successivi accordi convenzionali, da ultimo quello attualmente in corso 
con validità per gli anni 2020 e 2021; 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale ha valutato l’opportunità di affidare a Ecoisola anche le attività 
amministrative di collaborazione con l’Ufficio Tributi Comunale nell’accertamento del tributo TARI anni 
pregressi, palesandosi così la necessità di modifica della convenzione in essere; 
 
Considerato che il corrispettivo riconosciuto dal Comune a Ecoisola per lo svolgimento delle succitate attività 
è pari ad euro 48.720,00 + IVA (euro 24.360,00 + IVA/anno), oltre ad euro 12.000,00 + IVA (euro 6.000,00 + 
IVA/anno) per presunti costi amministrativi sostenuti dalla società a titolo esemplificativo per la stampa e la 
spedizione degli avvisi di pagamento e dei solleciti, da conguagliare a consuntivo sulla base delle spese 
effettivamente sostenute, e al rimborso delle eventuali prestazioni di lavoro straordinario del/della dipendente 
di Ecoisola addetto allo svolgimento delle attività; 
 
Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri del sottoscritto, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali il sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il 
sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti debito credito; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il vigente Statuto della società Ecoisola S.r.l.; 
 
 
 
 



 

Numero iscrizione C.C.I.A.A. Bergamo 02371570165  

R.E.A. n. BG 283774 

Capitale sociale 176.991,59 euro 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
  
DI APPROVARE l’allegato testo di Convenzione tra Ecoisola S.r.l. e il Comune di Brembate di Sopra per 
l’esercizio delle attività strumentali e complementari alla gestione dei servizi ecologici nel biennio 2021-2022; 
 
DI STABILIRE che alla redazione della presente determina seguirà la sottoscrizione del testo congiuntamente 
con il Responsabile incaricato dal Comune di Brembate di Sopra; 
 
DI PRECISARE che Ecoisola S.r.l. si assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 
3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento secondo le previsioni del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e del Piano 
Triennale della Trasparenza ed Integrità nell’apposita sottosezione della sezione Amministrazione 
Trasparente del sito della società Ecoisola S.r.l., secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in 
materia di trattamento dei dati personali ed i principi di pertinenza e proporzionalità. 
 

 

 Il Direttore di Ecoisola S.r.l. 

Marcellino Arnoldi architetto 

                                                                       (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


